РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
12 ноября 2019 года                               № 197                         р.п. Усть-Донецкий
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения №12 от 18 ноября 2005 года «О земельном налоге»
В соответствии с Федеральным законом N 63-ФЗ  от 15.04.2019 "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах" Федеральным законом N 325-ФЗ  от 29.09.2019 "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Федеральным Законом № 131–ФЗ от 6 октября 2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение», Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 18 ноября 2005 года № 12 «О земельном налоге»  следующее изменение:

а)  абзац третий подпункта 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности»;
б)  абзац 2 подпункта 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«исчисляют и уплачивают земельный налог не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. При этом сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 3 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по земельному налогу.».
2. Внести в п.4 Приложения 1 к решению Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 18 ноября 2005 года №12 «О земельном налоге» следующие изменения:

- в порядковом номере 4 таблицы  «Садовые, огородные и дачные земельные участки» установить налоговую ставку в размере 0,3%;

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям с 01.01.2020 года.
4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 31.03.2015 года № 124 « О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения № 12 от 18 ноября 2005 года «О земельном налоге».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения «По бюджету, налогам и собственности».
Председатель Собрания депутатов –

глава Усть-Донецкого городского поселения
                        В.Н. Скрипников